2

[image: image1.jpg]

Администрация Шимского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.02.2019 № 150
р.п. Шимск

Об утверждении дизайн-проекта благоустройства дворовой территории многоквартирного дома, расположенного по адресу:

р.п. Шимск, ул. Ташкентская, д. 9
В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06 октября                     2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Шимского муниципального района от 29.11.2017 № 1479 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Шимского городского поселения на 2018-2022 годы», Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый дизайн-проект благоустройства дворовой территории многоквартирного дома, расположенного по адресу: р.п. Шимск,                  ул. Ташкентская, д. 9 в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Шимского городского поселения на 2018-2022 годы» на 2019 год.

2. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский.рф).

Первый заместитель

Главы администрации

муниципального района   А.Ю. Шишкин

	УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального района

от 18.02.2019 № 150

Администрация Шимского муниципального района
ДИЗАЙН-ПРОЕКТ

БЛАГОУСТРОЙСТВА

ДВОРОВОЙ ТЕРРИТОРИИ МНОГОКВАРТИРНОГО ДОМА

адрес: Российская Федерация,

Новгородская область, р.п. Шимск,

ул. Ташкентская, д. 9

[image: image2.jpg]

р.п. Шимск

2019

Пояснительная записка

Дворовая территория многоквартирного дома будет благоустроена в соответствии с минимальным перечнем работ в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Шимского городского поселения на 2018 - 2022 годы». Дом 1983 года постройки. В данном многоквартирном доме проживает 41 человек.

Мероприятия:

Перечень работ по благоустройству дворовой территории в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Шимского городского поселения на 2018 - 2022 годы» на 2019 год:

асфальтирование проезда дворовой территории с установкой бортового камня – 186 кв.м., установка 3 скамеек.

Объемы и источники финансирования:

софинансирование граждан в размере 9,0 % от общей стоимости работ в сумме 18 237 рублей 00 коп..

Всего: 201 504 рубля 00 коп..

Мероприятия для маломобильных групп населения:

при благоустройстве территории отсутствуют бордюры при сопряжении между тротуарами и дорогами для формирования безбарьерного каркаса благоустраиваемой территории. Вышеуказанные мероприятия по благоустройству дворовой территории позволит улучшить техническое состояние территории и обеспечит благоприятные условия для жизнедеятельности граждан, что положительно отразится и на повышении качества жизни в целом.

____________________________________________
Дефектная ведомость

благоустройства дворовой территории многоквартирного дома по               ул. Ташкентская, д. 9, р.п. Шимск

	№ п\п
	Наименование работ
	ед. изм.
	Количество

	1
	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2
	100 м3 грунта
	0,11

	2
	Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий
	100 м бортового камня
	0,6

	3
	Розлив вяжущих материалов
	1 т
	0,0558

	4
	Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров однослойных из литой мелкозернистой асфальто-бетонной смеси толщиной 3 см
	100 м2 покрытия
	1,86

	5
	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять к расценке 27-07-001-01
	100 м2 покрытия
	1,86

	6
	Установка скамеек
	100 шт. изделий
	0,03

_______________________________________
Визуализация МАФ
СКАМЬЯ
[image: image3.emf]
Визуализация

Асфальтовое покрытие с установкой бортового камня

[image: image4.jpg]

Территория до ремонта
[image: image5.jpg]o B AR AN

i S

P RN
X
.!7:«.}.2?.;.,.‘...;

_____________________________________________________________